
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9. 9. 2024 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka   

-     Ing. Marek Sendler 

-     Jan Magal 

-     Karel Valenta 

-     Josef Lakatoš DiS. 

-     Ing. Vojtěch Šíp CSc. 

-     MUDr. Šimon Ondruš PhD. 

  

  

 

• Zapisovatelka: 

-  Bc. Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

IV. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil, že zastupitel pan Karel 

Valenta přijde později, ostatní zastupitelé byli přítomni.  

 

Zapisovatelkou zápisu navrhl: Bc. Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu navrhl: MUDr. Šimona Ondruše PhD., Ing. Marka Sendlera 

 

                  Hlasováno: 5/0/1 
          Zdržel se: MUDr. Šimon Ondruš PhD.

  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program IV. zasedání Zastupitelstva 



1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Rozpočtová opatření 

4. Schválení smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

5. Žádosti 

6. Schválení prodeje stavebních pozemků 

7. Různé, diskuse, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

 

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program tak jak byl zveřejněn.   

                                                                

Bod č. 3 rozpočtová opatření 
 

Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních.     

           Hlasováno: -------------- 

Usnesení 2024/4/1: 
Zastupitelstvo obce 

b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 9 pro rok 2024. 

 

Příloha: rozpočtová opatření 

 

Dostavil se zastupitel pan Karel Valenta. 

 

Bod č. 4 schválení smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
 
Pan starosta okomentoval znění smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to kanalizačního 

řadu, který se nachází na pozemcích uvedených ve smlouvách.    
     

 

Usnesení 2024/4/2: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   
1. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemkům parc.č. 6678 a 2495 oba v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako 

oprávněný ze služebnosti a panem Jaroslavem Benešem Vlasatice 162, 691 30 jako 

povinný ze služebnosti. 

Hlasováno: 7/0/0 
2. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemku parc.č. 6662 v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný ze 

služebnosti a panem Jiřím Peškem Václavská 29, Holasice 664 61 jako povinný ze 

služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 



3. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemku parc.č. 8330 v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný ze 

služebnosti a panem Radkem Palečkem Vlasatice 312, 691 30 jako povinný ze 

služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 

4. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemku parc.č. 5140/81 v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný 

ze služebnosti a panem Ivanem Králem Bystřička 305, 756 24 a paní Mgr. Katarínou 

Královou Draha 155, Telnice 664 59 jako povinný ze služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 

5. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemku parc.č. 5138/36 v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný 

ze služebnosti a panem Přemyslem Králem Vlasatice 394, 691 30 a paní Naděždou 

Královou Vlasatice 394, 691 30 jako povinný ze služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 

6. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemku parc.č. 8342 v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný ze 

služebnosti a panem Stanislavem Direm Bratislavská 239/60 Brno 602 00 a paní Pavlou 

Dirovou Bratislavská 239/60 Brno 602 00 jako povinný ze služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 

7. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemkům parc.č. 5140/117, 6419/2, 2282/1 a 5140/80 všechny v k.ú. Vlasatice, a to 

mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný ze služebnosti a panem Karlem Urbánkem 

Vlasatice 49, 691 30 jako povinný ze služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 

8. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu 

k pozemkům parc.č. 2603/31 a 8394 oba v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako 

oprávněný ze služebnosti a panem Markem Outulným Vlasatice 415, 691 30 jako 

povinný ze služebnosti. 
Hlasováno: 7/0/0 

Příloha: návrhy smluv 

 
Usnesení 2024/4/3: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  Prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 

1) pozemku p. č. 2281/1  – trvalý travní porost o výměře 21018 m2 

2) pozemku p. č. 2383/5  – orná půda o výměře 3545 m2  

3) pozemku p. č. 2400/1  – ostatní plocha,ost. komunikace o výměře 5353 m2  

4) pozemku p. č. 2445/1  – orná půda o výměře 967 m2  

5) pozemku p. č. 2605/1  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 2831 m2  

6) pozemku p. č. 5138/1  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 15474 m2  

7) pozemku p. č. 5140/2  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 42476 m2  

8) pozemku p. č. 5140/41  – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 39 m2  

9) pozemku p. č. 5140/135 – ostatní plocha, silnice o výměře 4967 m2  

10) pozemku p.č. 5140/136 – ostatní plocha,ost.komunikace o výměře 16375 m2   

11) pozemku p. č. 5140/143  – zahrada o výměře 230 m2  

12) pozemku p. č. 5308/1  – orná půda o výměře 879 m2  

13) pozemku p. č. 5316/2  – zahrada o výměře 130 m2  

14) pozemku p. č. 6676  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 132 m2  

15) pozemku p. č. 8336  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 476 m2 

16) pozemku p. č. 8337/1  – orná půda o výměře 167 m2  



17) pozemku p. č. 8339  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 2722 m2  

18) pozemku p. č. 8389  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 4218 m2  

19) pozemku p. č. 8393  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 265 m2  

20) pozemku p. č. 8400  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 1527 m2  

21) pozemku p. č. 8414  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 10051 m2  

22) pozemku p. č. 8482  – orná půda o výměře 686 m2  

23) pozemku p. č. 8577  – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 2896 m2  

 

Obec Vlasatice vystupuje současně jako oprávněný i povinný ze služebnosti. 

 

Hlasováno: 7/0/0 
Příloha: návrh smlouvy 

 

 
Bod č. 5 žádosti 
 
Pan starosta přečetl žádost paní Soni Kepákové a pana Jiřího Kepáka, o odkoupení pozemku p. 

č. 2450, zahrada o výměře 91 m2 v k. ú. Vlasatice.        
  

Usnesení 2024/4/4: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku parc. č. 2450 zahrada o výměře 91 m2 v k. ú. Vlasatice 

          

Hlasováno: 7/0/0 

Příloha: žádost 

 

 
Bod č. 6 schválení prodeje stavebních pozemků 
 
Pan starosta představil cíle obce dle schválených Pravidel č. 1/2024. Sdělil, že pozemky jsou 

prodávány za fixní cenu 2 100,-/m2, která je nižší než cena obvyklá, která je 3 300,-/m2, a to dle 

znaleckého posudku č. 052627/2024. Takto stanovená kupní cena za prodej pozemků dle 

přesvědčení obce povede k naplnění stanovených cílů a bude pro všechny zájemce stejná. Tyto 

cíle považuje obec za důležitý zájem obce ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, které převažují nad prvotním narativem zákona, kterým je hospodárnost při 

nakládání s majetkem obce. 

Dále pan starosta oznámil, že 26. 8. 2024 proběhlo otvírání obálek se žádostmi, kterých bylo 

19. Pracovní tým jako první posuzoval oprávněnost podat žádost. V tomto bodě byly vyřazeny 

4 žádosti, a to z důvodu vlastnictví nebo spoluvlastnictví nemovitosti určené k bydlení. Dále 

pracovní tým posuzoval, zda jsou žádosti kompletní, vyplněné a podepsané. Po této stránce 

byly všechny žádosti v pořádku. Poté proběhlo rozřazení dle trvalého pobytu, čísla priority 

pozemku a věku žadatelů. Po tomto rozřazení byla jedna žádost vyřazena z důvodu, že žadatelé 

žádali o pozemky, které již byly navrženy ke schválení žadatelům s vyššími kritérii. 

Pan starosta přečetl znění Zápisu z veřejného otevírání obálek s žádostmi o koupi pozemku ze 

dne 26. 8. 2024, který je přílohou tohoto zápisu. 

Pan starosta oznámil, že se bude o každé žádosti hlasovat samostatně a usnesení budou navržena 

dle závěru pracovního týmu. 

 

 



 

Pan starosta přečetl tyto žádosti a navrhl jejich neschválení dle doporučení pracovního 

týmu: 

 

1. Žádost č. j. VLAS-1241/2024, kterou podala paní Simona Nováková Trnové Pole 14 a pan 

Karel Novák Olbramovice 291. 
           

Usnesení 2024/4/5: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 1241/2024, kterou podali paní Simona 

Nováková, Trnové Pole 14 a pan Karel Novák, Olbramovice 291, a to z důvodu, že žadatelé 

nejsou Osobou oprávněnou k podání žádosti dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 Obce 

Vlasatice.         Hlasováno: 7/0/0 

 

2. Žádost č. j. VLAS-1244/2024, kterou podali paní Aneta Varmužová Hevlín 558 a pan Josef 

Varmuža Hevlín 558. 
  

Usnesení 2024/4/6: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 1244/2024, kterou podali paní Aneta 

Varmužová, Hevlín 558 a pan Josef Varmuža, Hevlín 558, a to z důvodu, že žadatelé nejsou 

Osobou oprávněnou k podání žádosti dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 Obce Vlasatice. 

          Hlasováno: 7/0/0 
 

3. Žádost č. j. VLAS 1312/2024, kterou podali paní Alžběta Marcinová, Nám. Svobody 724 

Pohořelice a pan Tomáš Marcin, Nám. Svobody 724 Pohořelice 
  

Usnesení 2024/4/7: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 1312/2024, kterou podali paní Alžběta 

Marcinová, Nám. Svobody 724 Pohořelice a pan Tomáš Marcin, Nám. Svobody 724 

Pohořelice, a to z důvodu, že žadatelé nejsou Osobou oprávněnou k podání žádosti dle čl. IV., 

odd. B. Pravidel č. 1/2024 Obce Vlasatice.     Hlasováno: 7/0/0 

 

4. Žádost č. j. VLAS 1313/2024, kterou podal pan Ing. Martin Běloch Vlasatice 464, 691 30. 

 

Usnesení 2024/4/8: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 1313/2024, kterou podal pan Ing. 

Martin Běloch Vlasatice 464, 691 30, a to z důvodu, že žadatel není Osobou oprávněnou k 

podání žádosti dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 Obce Vlasatice. 

          Hlasováno: 7/0/0
  

 

Pan starosta přečetl tyto žádosti a navrhl jejich schválení dle doporučení pracovního týmu: 

 

 

5. Žádost č. j. VLAS-1240/2024, kterou podali Tereza Švajgrová, Vlasatice 381, 691 30 a 

Antonín Mrkvica, Dolní 340, Velké Němčice 691 63.  

 
 

Usnesení 2024/4/9: 
Zastupitelstvo obce  



r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p.č. 8470/21.- orná o výměře 701 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k.ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 472 100,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1240/2024 dne 29. 7. 2024. 

a 

s ch v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p.č. 8470/21- orná o výměře 701 m2, v 

k.ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 472 100,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Tereza Švajgrová, Vlasatice 381, 691 30 a 

Antonín Mrkvica, Dolní 340 Velké Němčice 691 63.   

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p.č. 8470/21 - orná o výměře 701 m2 v k.ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 

1 472 100,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 

v souladu s těmito Pravidly č.1/2024.     

          Hlasováno: 7/0/0
  

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p.č. 8470/21. 
  

Usnesení 2024/4/10: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 8470/21- 

orná půda o výměře 701 m2 , zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, za kupní cenu  

1 472 100,- Kč  v souladu s  Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 

obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s paní Terezou Švajgrovou, Vlasatice 

381, 691 30 a panem Antonínem Mrkvicou, Dolní 340, 691 63 Velké Němčice, jako kupujícími, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 472 100,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 8470/21- orná půda o výměře 701 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel.        

          Hlasováno: 7/0/0 

 

6. Žádost č. j. VLAS-1243/2024, kterou podal Michal Serafinovič, Vlasatice 318, 691 30. 

 

Usnesení 2024/4/11: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/15.- orná o výměře 646 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 356 600,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1243/2024 dne 29.7. 2024.  

a 

s ch v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 8470/15- orná o výměře 646 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 356 600,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Michal Serafinovič, Vlasatice 318, 691 30.  

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/15 - orná o výměře 646 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši  



1 356 600,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 

v souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 
 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 8470/15. 

 

Usnesení 2024/4/12: 
Zastupitelstvo obce  

s ch v a l u j e uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 8470/15- orná 

půda o výměře 646 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 356 600,- 

Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 

určených pro výstavbu rodinných domů s panem Michalem Serafinovičem, Vlasatice 318, 691 

30, jako kupujícím, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícím uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 356 600,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 8470/15- orná půda o výměře 646 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 
 

7. Žádost č. j. VLAS-1246/2024, kterou podali Lucie Dubšová, Vlasatice 17, 691 30 a 

Michal Dubš, Vlasatice 17, 691 30.  
 

Usnesení 2024/4/13: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/25.- orná o výměře 719 

m2, zapsaného mj. na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 509 900,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1246/2024 dne 29.7. 2024. 

a 

s ch v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p.č. 8470/25- orná o výměře 719 m, v 

k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 509 900,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Lucie Dubšová, Vlasatice 17, 691 30 a Michal 

Dubš Vlasatice 17, 691 30. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/25 - orná o výměře 719 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 509 

900,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

Hlasováno: 7/0/0 
 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 8470/25. 

 

Usnesení 2024/4/14: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 8470/25- 

orná půda o výměře 719 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, za kupní cenu  

1 509 900,- Kč  v souladu s  Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 



obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s paní Lucií Dubšovou, Vlasatice 17, 

691 30 a panem Michalem Dubšem, Vlasatice 17, 691 30, jako kupujícími, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 509 900,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 8470/25- orná půda o výměře 719 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 
 

8. Žádost č. j. VLAS-1247/2024, kterou podali Barbora Pecháček, Nádražní 228, 

Blažovice 664 08 a Ing. Martin Pecháček, Bořetická 4089/14, Brno 628 00. 
 

Usnesení 2024/4/15: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/18.- orná o výměře 682 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 432 200,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1247/2024 dne 29.7. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 8470/18- orná o výměře 682 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 432 200,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Barbora Pecháček Nádražní 228, Blažovice 664 

08 a Ing. Martin Pecháček, Bořetická 4089/14, Brno 628 00. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/18 - orná o výměře 682 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 432 

200,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024.        

          Hlasováno: 0/7/0 
Toto usnesení nebylo schváleno. 

 

 

9. Žádost č. j. VLAS-1249/2024, kterou podal Ing. Michal Řezník, Sychrov 65/42 Brno – 

Ivanovice 621 00. 

  

Usnesení 2024/4/16: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 5308/4.- orná o výměře 597 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 253 700,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1249/2024 dne 29.7. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 5308/4- orná o výměře 597 m2, v 

k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 253 700,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Ing. Michal Řezník Sychrov 65/42 Brno – 

Ivanovice 621 00. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 5308/4 - orná o výměře 597 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 



vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 253 

700,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024.  

         Hlasováno: 0/7/0  
Toto usnesení nebylo schváleno. 

 

10. Žádost č. j. VLAS-1263/2024, kterou podali Mgr. Michal Šťastný, Lesní 771, Bílovice 

nad Svitavou 664 01 a Kristýna Víšková, Rynkova 2503, Havlíčkův Brod 580 01. 

 

Usnesení 2024/4/17: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/16.- orná o výměře 647 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 358 700,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1263/2024 dne 31.7. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 8470/16- orná o výměře 647 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 358 700,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Mgr. Michal Šťastný, Lesní 771, Bílovice nad 

Svitavou 664 01 a Kristýna Víšková, Rynkova 2503, Havlíčkův Brod 580 01. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/16 - orná o výměře 647 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 358 

700,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 0/7/0 
Toto usnesení nebylo schváleno. 

 

 

11. Žádost č. j. VLAS-1309/2024, kterou podali Bc. Lenka Hubáčková, Vlasatice 84, 691 

30 a Ing. Tomáš Slezák Vlasatice 66, 691 30. 

 

Usnesení 2024/4/18: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/23.- orná o výměře 679 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 425 900,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1309/2024 dne 7. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 8470/23- orná o výměře 679 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 425 900,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Bc. Lenka Hubáčková, Vlasatice 84, 691 30 a 

Ing. Tomáš Slezák Vlasatice 66, 691 30. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/23 - orná o výměře 679 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 425 

900,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 



Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 8470/23. 

 

Usnesení 2024/4/19: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 8470/23- 

orná půda o výměře 679 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, za kupní cenu  

1 425 900,- Kč  v souladu s  Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 

obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s paní Bc. Lenkou Hubáčkovou, 

Vlasatice 84, 691 30 a panem Ing. Tomášem Slezákem, Vlasatice 66, 691 30 jako kupujícími, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 425 900,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 8470/23- orná půda o výměře 679 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

12. Žádost č. j. VLAS-1325/2024, kterou podali Pavel Procházka, Vlasatice 26, 691 30 a 

Tomáš Procházka, Vlasatice 26, 691 30. 

 

Pan starosta sdělil, že se v tomto bodě zdrží hlasování, a to z důvodu střetu zájmů. Žadatelé o 

pozemek jsou pro něj osobou blízkou, jeho synové. 

 

Usnesení 2024/4/20: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 6696/1.- orná o výměře 674 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 415 400,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1325/2024 dne 8. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 6696/1- orná o výměře 674 m2, v 

k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 415 400,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Pavel Procházka, Vlasatice 26, 691 30 a Tomáš 

Procházka, Vlasatice 26, 691 30. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p. č. 6696/1 - orná o výměře 674 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 415 

400,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 6/0/1 
          Zdržel se: Pavel Procházka 
 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 6696/1. 

 

Usnesení 2024/4/21: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 6696/1- orná 

půda o výměře 674 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, za kupní cenu  1 415 400,- 

Kč  v souladu s  Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 



určených pro výstavbu rodinných domů s panem Pavlem Procházkou, Vlasatice 26, 691 30 a 

panem Tomášem Procházkou, Vlasatice 26, 691 30 jako kupujícími, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 415 400,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 6696/1- orná půda o výměře 674 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 6/0/1 
          Zdržel se: Pavel Procházka 
 

 

13. Žádost č. j. VLAS-1331/2024, kterou podali Monika Strnadová, Vlasatice 6, 691 30 a 

Karel Vodák, Olbramovice 264, 671 76. 

 

Usnesení 2024/4/22: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 5308/3- orná o výměře 624 m2, 

zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 310 400,- Kč, registrované/či 

evidované/ pod č.j. VLAS – 1331/2024 dne 8. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 5308/3- orná o výměře 624 m2, v 

k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 310 400,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Monika Strnadová, Vlasatice 6, 691 30 a Karel 

Vodák, Olbramovice 264, 671 76. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p. č. 5308/3 - orná o výměře 624 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 310 

400,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 5308/3. 

 

Usnesení 2024/4/23: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 5308/3- orná 

půda o výměře 624 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, za kupní cenu  1 310 400,- 

Kč  v souladu s  Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 

určených pro výstavbu rodinných domů s paní Monikou Strnadovou, Vlasatice 6, 691 30 a 

panem Karlem Vodákem, Olbramovice 264, 671 76 jako kupujícími, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 310 400,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 5308/3- orná půda o výměře 624 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

 

 



14. Žádost č. j. VLAS-1338/2024, kterou podali Marie Polóniová, Malešovice 19, 664 65 a 

Marek Sedlinský, Malešovice 178, 664 65. 

 

Usnesení 2024/4/24: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 2445/15- orná o výměře 500 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 050 000,- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1338/2024 dne 9. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 2445/15 - orná o výměře 500 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 050 000,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Marie Polóniová, Malešovice 19, 664 65 a 

Marek Sedlinský, Malešovice 178, 664 65. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tyto vybrané žadatele písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o 

koupi stavebního pozemku obce p. č. 2445/15 - orná o výměře 500 m2 v k.ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 050 

000,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2445/15. 

 

Usnesení 2024/4/25: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 2445/15- 

orná půda o výměře 500 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, za kupní cenu  

1 050 000,- Kč  v souladu s  Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 

obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s paní Marií Polóniovou, Malešovice 

19, 664 65 a panem Markem Sedlinským, Malešovice 178, 664 65 jako kupujícími, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 050 000,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 2445/15- orná půda o výměře 500 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 
15. Žádost č. j. VLAS-1339/2024, kterou podal Václav Skalák, Vlasatice 30, 691 30. 
 

Usnesení 2024/4/26: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/22- orná o výměře 673 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 413 300- Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1339/2024 dne 9. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 8470/22 - orná o výměře 673 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 413 300,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Václav Skalák Vlasatice 30, 691 30. 



a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/22 - orná o výměře 673 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 413 

300,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 
 

Pan starost navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 8470/22. 

 

Usnesení 2024/4/27: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 8470/22 - 

orná půda o výměře 673 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní 

cenu 1 413 300,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve 

vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s panem Václavem 

Skalákem Vlasatice 30, 691 30 jako kupující 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícím uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 413 300,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 8470/22 - orná půda o výměře 673 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0
  

16. Žádost č. j. VLAS-1340/2024, kterou podal Filip Skalák, Pšeničná 84, Pohořelice 691 

23. 

 

Usnesení 2024/4/28: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/19- orná o výměře 722 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 516 200 - Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1340/2024 dne 9. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 8470/19 - orná o výměře 722 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 516 200,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Filip Skalák, Pšeničná 84, Pohořelice 691 23. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 8470/19 - orná o výměře 722 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 516 

200,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 
 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 8470/19. 

 

Usnesení 2024/4/29: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 8470/19 - 

orná půda o výměře 722 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 



Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní 

cenu 1 516 200,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve 

vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s panem Filipem Skalákem, 

Pšeničná 84, Pohořelice 691 23 jako kupující, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícím uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 516 200,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 8470/19 - orná půda o výměře 722 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

 

17. Žádost č. j. VLAS-1341/2024, kterou podal Marek Světlík, Vídeňská 701, Pohořelice 

691 23. 

 

Usnesení 2024/4/30: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 2445/14 - orná o výměře 505 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 060 500 - Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1341/2024 dne 9. 8. 2024 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 2445/14 - orná o výměře 505 m2, 

v k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 060 500,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Marek Světlík, Vídeňská 701, Pohořelice 691 23. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 2445/14 - orná o výměře 505 m2 v k. ú. Vlasatice bylo 

vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 060 

500,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 

souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2445/14. 

 

Usnesení 2024/4/31: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 2445/15 - 

orná půda o výměře 505 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní 

cenu 1 060 500,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve 

vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s panem Markem Světlíkem 

Vídeňská 701, Pohořelice 691 23 jako kupující, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícím uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 060 500,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 2445/14 - orná půda o výměře 505 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

 

 



18. Žádost č. j. VLAS-1337/2024, kterou podal Ing. Viktor Šulc Vlasatice 430, 691 30. 

 

Usnesení 2024/4/32: 
Zastupitelstvo obce  

r o z h o d l o  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. č. 5308/7 - orná o výměře 587 

m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 232 700 - Kč, 

registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1337/2024 dne 9. 8. 2024. 

a 

s c h v a l u j e prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 5308/7 - orná o výměře 587 m2, v 

k. ú. Vlasatice, za kupní cenu 1 232 700,- Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 

stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů (dále 

jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Ing. Viktor Šulc, Vlasatice 430, 691 30. 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele písemně vyrozuměl, že jeho žádosti 

o koupi stavebního pozemku obce p. č. 5308/7 - orná půda o výměře 587 m2 v k. ú. Vlasatice 

bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 

1 232 700,- Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 

v souladu s těmito Pravidly č.1/2024. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 5308/7. 

 

Usnesení 2024/4/33: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního pozemku obce p. č. 5308/7 - orná 

půda o výměře 587 m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 232 700,- 

Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 

určených pro výstavbu rodinných domů s panem Ing. Viktorem Šulcem, Vlasatice 430, 691 30 

jako kupující, 

a současně 

p o v ě ř u j e starostu obce, aby poté, co bude kupujícími uhrazena celá kupní cena ve výši 

1 232 700,- Kč za prodej tohoto pozemku p. č. 5308/7 - orná půda o výměře 587 m2 v k. ú. 

Vlasatice ve prospěch účtu obce, s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto pozemku 

uzavřel. 

          Hlasováno: 7/0/0 

 
Pan starosta přečetl tuto žádost a navrhl její neschválení dle doporučení pracovního týmu. 

 

19. Žádost č. j. VLAS-1329/2024, kterou podali Bc. Radek Novák Měnín 41, 664 57 a paní 

Bc. Terezie Nováková, Měnín 41, 664 57. 

 

Usnesení 2024/4/34: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  žádost o koupi pozemku č.j. VLAS – 1329/2024, kterou podali pan Bc. 

Radek Novák, Měnín 41, 664 57 a paní Bc. Terezie Nováková, Měnín 41, 664 57, a to z důvodu, 

že pozemky, o které žadatelé žádají již byly navrženy ke schválení žadatelům s vyššími kritérii. 

 
          Hlasováno: 7/0/0 

 

 

 



Bod č. 7 různé, diskuse, závěr  
 
*různé 
 
 Pan starosta informoval o znění Dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu 

obecně prospěšných prací. 

 

Byl podán dotaz, zda se bude jednat o občany obce nebo i mimo trvalý obec ve Vlasaticích. 

  

Odpovídal pan starosta, že se bude jednat o všechny občany. Výkon trestu obecně prospěšných 

prací ve Vlasaticích odsouhlasuje starosta obce.  
 
Usnesení 2024/4/35: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací mezi Obcí Vlasatice, Vlasatice 149, 691 30 IČO: 00283711 a Probační a 

mediační službou, Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČO: 70888060. 

 
          Hlasováno: 7/0/0 
 
*diskuse, závěr 
 
Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na: 

 

• na stavební pozemky, které se nikomu nepřidělily 

 

Pan starosta odpověděl, že záměr obce je v průběhu několika měsíců nabídnout několik 

pozemků k prodeji otevřenou formou – nejvyšší nabídce. Zbylé pozemky se nebudou prodávat 

současně, ale postupně v průběhu několika let. Je možné, že i v příštím roce bude uspořádán 

podobný zvýhodněný prodej jako nyní. 

 

• na postup při úhradě kupní ceny a podepsání kupní smlouvy 

 

Pan starosta odpověděl, že termín zaplacení celé kupní ceny je do 40 dní od schválení 

v zastupitelstvu. Po zaplacení kupní ceny lze ihned podepsat kupní smlouvu, nejpozději však 

do 60 dní od schválení v zastupitelstvu. Postup je také uveden v Pravidlech č. 1/2024. 

 

• na přechod u učitelské bytovky 

 

Pan starosta odpověděl, že v zatáčce není možné přechod zbudovat. Obec nainstalovala zrcadlo 

a ořezala keře, které bránily výhledu. Dále obec pracuje na projektu chodníku, který bude 

navazovat na stávající chodník od cukrárny. 

 

• jak je řešen zápach v obci 

 

• na částečné uzavření mostku u Feichtingerů 

 

Pan starosta odpověděl, že uzavírku provedla SÚS JMK. Mostek je v havarijním stavu, 

nemohou přes něj projíždět dvě auta současně.  

 

• na cyklostezku propojující Vlasatice a Novou Ves 



Odpovídal zastupitel pan Ing. Šíp, že se možností vybudování této cyklostezky zabýval a zjistil, 

že zamýšlená trasa prochází soukromými pozemky, a proto nejde realizovat. 

 

 

IV. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:43hod. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

              

                                                                                            

Zpracovala a zapsala:  ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 11. 9. 2024 

 

             Bc. Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

             MUDr. Šimon Ondruš PhD. 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ..………………………………                  Ve Vlasaticích dne………………….. 

             Ing. Marek Sendler 


